



Honduras, C.A.

GUALCINSE, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Orden de Pago

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 19/09/2022

Hora : 05:10 p.m.

USUARIO: LILI.CRUIZ

Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 225

L.: 213,217.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 218

Fecha de Emisión: 19/9/2022

No. Cheque/Nota de Débito:

Pague a: VICTOR MANUEL CRUZ SANCHEZ

Id/RTN: 1804198001986

La Cantidad en Letras: DOSCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS DIECISIETE CON CERO CENTAVOS

Descripción:

PAGO POR COMPRA DE MATERIALES PARA REPARACION DE PALACIO MUNICIPAL DE GUALCINSE LEMPIRA.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
12 05 002 000 001 47210 11-001-01	MEJORAMIENTO DE EDIFICIO MUNICIPAL GUALCINSE CENTRO	213,217.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Monto Total:		0.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	213,217.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	213,217.00

Firma y Sello de Presupuesto	Firma y Sello de Tesorería
 	 
Firma y Sello de Alcalde	
 	

Recibido por:

Identidad No.:

Victor Manuel Cruz Sanchez
1804198001986

0s+jsf9JmfxMznRoE/vq/32U0eZV9JikWAejy8LpnmEJqDXNpJA8gfgMgNvbA2Y10/ovRU+Kop8faZCZDGScwwgvs9JgHOIWTINMqhOojCtzTibCGZPhFNmf6JbCjxP
F9ZnCvczFLtDpInfulOQonZi6X6yL

11-104-001038-6
ALCALDIA MUNICIPAL DE GUALCINCE,
LEMPIRA TRANSFERENCIAS.
GUALCINCE, LEMPIRA
9816 9761

CHEQUE No. **79272747**

GRACIAS, LEMPIRA
Lugar y Fecha

19 de septiembre de 2022

VICTOR MANUEL CRUZ SANCHEZ
Páguese a la orden de

L 60,200.00

SESENTA MIL DOSCIENTOS CON CERO CENTAVOS
Cantidad en letras

Lempiras

 **Banco de Occidente S.A.**
HONDURAS, C.A.

Firma(s)



⑆01104079⑆00111040010386⑆79272747

RNP **REPÚBLICA DE HONDURAS**
REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS
DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN



NOMBRE / FORENAME
VICTOR MANUEL

APELLIDO / SURNAME
CRUZ SANCHEZ

FECHA DE NACIMIENTO / DATE OF BIRTH
28-05-1980

NACIONALIDAD / NATIONALITY
HND

FECHA DE EMISIÓN / DATE OF ISSUE
28-05-2031

NUMERO DE IDENTIFICACIÓN / ID NUMBER
1804 1980 01986

LUGAR DE NACIMIENTO / PLACE OF BIRTH
HONDURAS

Inversiones Genesis

000-002-01- 0067502

Candelaria, Lempira Telefono: 26254701/ 96275795
Rtn 18041980019862 Email inversionesgenesisferreteria@hotmail.com
De: Victor Manuel Cruz Sanchez

Fecha: 19/09/2022
Vence: 03/11/2022
Hora: 02:46:29

CAI BB0D86-65415A-CE43B8-252D8F-063ED4-77 Fecha Limite Emision: 16/06/2023

Cliente: MUNICIPALIDAD DE GUALCINSE

Telefono: 13069011440104

Código	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Descuento	Total
00468	ALUZINC NATURAL 12 FT X 42" CAL-26	110.00	828.00	0.00	91.080.00
00174	TORNILLO PUNTA BROCA 2-1/2"	950	3.00	0.00	2.850.00
00163	ELECTRODO 60-11 X 1/8" LIBRA	33.00	35.00	0.00	1.155.00
00343	TUBO ESTRUCTURAL 2 X 4" CH-16 6 METROS	8	980.00	0.00	7.840.00
00348	VARILLA DE HIERRO 3/8" LEGITIMA CORA 9.5	30	205.00	0.00	6.150.00
00200	CEMENTO GRIS PORTLAND BOLSA	75	200.00	0.00	15.000.00
00676	ARENA DE FINA DE RIO LAVADA P/MET CUBICO	15.00	925.00	0.00	13.875.00
00205	TUBO PVC DRENAGE 4" SRD-64	15	525.00	0.00	7.875.00
00134	LAMINA LISA POSTCOSECHA CAL-26	18	475.00	0.00	8.550.00
00834	LAVABO OLYMPUS BONE CON PEDESTAL Y ACCES	1	2.900.00	0.00	2.900.00
00833	INODORO SANITARIO OLYMPUS BONE	1	5.400.00	0.00	5.400.00
028877321837	DISCO CORTE METAL DEWALT 7" FINO DW8427	12	95.00	0.00	1.140.00
915076	TUBO PVC 1/2" X 6 MTS PRESION SRD-13.5	7	95.00	0.00	665.00
909841	CODO PVC DRENAGE 4" INYECTADO	8	105.00	0.00	840.00
909848	CODO PVC 2" X 90 DRENAJE INYECTADO S32.5	8	35.00	0.00	280.00
914931	TUBO PVC DRENAGE 2" SRD-64 6M BLANCO	12	225.00	0.00	2.700.00
7501315609016	PEGAMENTO PVC PRESTO 1/4 946ML 0901	1	335.00	0.00	335.00
00859	CERAMICA HISP. D/PARED MARSELLA VISION	10	285.00	0.00	2.850.00
K53WSA4	PENINSULAR LATEX NVO BLACO HUESO CUBETA	12	2.985.00	0.00	35.820.00
00295	TEE PVC DRENAJE 2" INYECTADA	6	45.00	0.00	270.00

909159	ADAPTADOR PVC MACHO 1/2" S40 C/ROSCO	8	8.00	0.00	64.00
909106	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1/2" CON ROSCA	6	8.00	0.00	48.00
74+1002704856	CINTA AILANTEGRANDE 3M TEMPLEX 3/4 X 60	4	45.00	0.00	180.00
110013000917	VALVULA DE BAÑON 1/2" VIKINGO EN CRUZ	1	325.00	0.00	325.00
7896451865496	DUCHA ELECT. 220V 3T LORENZETTI 7537644	1	785.00	0.00	785.00
751299000928	CERRADURA PHILLIPS DESARMA VER- DERECH	4	335.00	0.00	1.340.00
909850	CODO PVC 3" X 90 DRENAJE INYECTADO S32.5	5	85.00	0.00	425.00
00050	CARRETA TRUPER CAT-45S0 ANARANJADA 11744	1	1.150.00	0.00	1.150.00
7501206663431	FOCO AHORRATIVO 24W VOLTECH 48215	6	95.00	0.00	570.00
17175	PALA C/MANGO TRUPER PRL-P RED-LARG 17175	2	190.00	0.00	380.00
7986650204646	CANDADO FANAL 63 MM FH63-S	3	125.00	0.00	375.00

INVERSIONES GENESIS
FERRETERIA
ENTREGADO

INVERSIONES GENESIS
FERRETERIA
CANCELADO

Numero Inicial 000-002-01-00067501 hasta 00072500

No. Orden de Compra Exenta: 13069011440104

No. Constancia Reg. Exonerado

No. Id. del Reg de la SAG

Son Lempiras

Recibi conforme:

DOSCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS DIECISIETE CON 00/100

Descuento

VICTOR

Saldo Pendiente:

0,00	Importe Exonerado: L.	0.00
	Importe Exento: L.	14.255.00
0,00	Imp. Gravado 15% L.	173.011,11
	Imp. Gravado 18% L.	0,00
	I.S.V.15%: L.	25.950,89
	I.S.V.18%: L.	0,00
	Total: L.	213.217,00
	Vuelto: L.	0,00



Municipalidad de Gualcinse Lempira
Correo: municipalidadgualcinse@yahoo.com

CONTRATO POR: "COMPRA DE MATERIALES"

NOMBRE DEL PROYECTO: "REPARACIONES EN EL PALACIO MUNICIPAL DE GUALCINSE LEMPIRA"

Nosotros, **MILTON OTILIO BAUTISTA** con identidad No. 1306-1984-00125 en su condición de Alcalde Municipal del Municipio de Gualcinse, Lempira, quien adelante se denominará **EL CONTRATANTE**, por una parte; y por la otra parte la empresa **INVERSIONES GENESIS** con RTN No. 18041980019862 quien será llamado **EL CONTRATISTA**, hemos convenido celebrar y como en efecto celebramos el presente contrato por compra de materiales para realización del proyecto **"REPARACIONES EN EL PALACIO MUNICIPAL DE GUALCINSE LEMPIRA"**.

PRIMERA: EL CONTRATISTA, en virtud de este contrato, se obliga a dotar de los siguientes materiales para el proyecto de **REPARACIONES EN EL PALACIO MUNICIPAL DE GUALCINSE LEMPIRA**:

REPARACIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL GUALCINSE LEMPIRA						
MATERIALES						
1	ALUZINC NATURAL 12 FT X 42" CAL-26	UNIDAD	L	828.00	110.00	L 91,080.00
2	TORNILLO PUNTA BROCA 2-1/2"	UNIDAD	L	3.00	950.00	L 2,850.00
3	ELECTRODO 60-11 X 1/8"	LIBRA	L	35.00	33.00	L 1,155.00
4	TUBO ESTRUCTURAL 2 X 4" CH-16 6 METROS	LANCE	L	980.00	8.00	L 7,840.00
5	VARIILA DE HIERRO 3/8" LEGITIMA CORRUGADA 9.5	LANCE	L	205.00	30.00	L 6,150.00
6	CEMENTO GRIS PORTLAND	BOLSA	L	200.00	75.00	L 15,000.00
7	ARENA FINA DE RIO LAVADA	M3	L	925.00	15.00	L 13,875.00
8	TUBO PVC DRENAJE DE 4" SDR-64	LANCE	L	525.00	15.00	L 7,875.00
9	LAMINA LISA POSTCOSECHA CAL-26	UNIDAD	L	475.00	18.00	L 8,550.00
10	LAVABO OLYMPUS BONE CON PEDESTAL Y ACCESORIOS	UNIDAD	L	2,900.00	1.00	L 2,900.00
11	INODORO SANITARIO OLYMPUS BONE	UNIDAD	L	5,400.00	1.00	L 5,400.00
12	DISCO CORTE METAL DREWALT 7" FINO DW8427	UNIDAD	L	95.00	12.00	L 1,140.00
13	TUBO PVC DE 1/2" SDR-13.5	LANCE	L	95.00	7.00	L 665.00
14	CODO PVC DRA NAJE DE 4"	UNIDAD	L	105.00	8.00	L 840.00
15	CODO PVC 2" X 90° DRENAJE SDR-32.5	UNIDAD	L	35.00	8.00	L 280.00
16	TUBO PVC DRENAJE 2" SDR-64"	LANCE	L	225.00	12.00	L 2,700.00
17	PEGAMENTO PVC PRESTO 1/4	CUARTO	L	335.00	1.00	L 335.00
18	CERAMICA HISP D/PARED MARSELLA VISION	M2	L	285.00	10.00	L 2,850.00
19	PENINSULAR LATEX NVO BLANCO HUESO	CUBETA	L	2,985.00	12.00	L 35,820.00
20	TEE PVC DRENAJE 2"	UNIDAD	L	45.00	6.00	L 270.00
21	ADAPTADOR PVC MACHO 1/2"	UNIDAD	L	8.00	8.00	L 64.00
22	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1/2"	UNIDAD	L	8.00	6.00	L 48.00
23	CINTA AISLANTE GRANDE 3M TEMPLEX 3/4 X 60	UNIDAD	L	45.00	4.00	L 180.00
24	VALVULA DE BAÑO 1/2" VIKINGO EN CRUZ	UNIDAD	L	325.00	1.00	L 325.00
25	DUCHA ELECTRICA DE 220V 3T LORENZETTI	UNIDAD	L	785.00	1.00	L 785.00
26	CERRADURA PHILIPS DESARMABLE VER-DERECH	UNIDAD	L	335.00	4.00	L 1,340.00
27	CODO PVC DE 3" X 90° DREANJE INYECTADO SDR-32.5	UNIDAD	L	85.00	5.00	L 425.00
28	CARRETA TRUPER CAT-4550	UNIDAD	L	1,150.00	1.00	L 1,150.00
29	FOCO AHORRATIVO 224W VOLTECH	UNIDAD	L	95.00	6.00	L 570.00
30	PALA C/MANCO TRUPER PRL-P RED LARG	UNIDAD	L	190.00	2.00	L 380.00
31	CANDADO FANAL 63MM	UNIDAD	L	125.00	3.00	L 375.00
SUBTOTAL MATERIALES						L 213,217.00

MUNICIPLIDAD DE GUALCINSE



Municipalidad de Gualcinse Lempira
Correo: municipalidadgualcinse@yahoo.com

SEGUNDA: Cualquier cambio que se hiciese en la obra y que implicase un aumento o disminución de los materiales de trabajo a lo inicialmente pactado en la oferta será considerado como un material extra, el tiempo de entrega de los materiales será diferente al especificado y el precio de ella será convenido y debidamente autorizado por **EL CONTRATANTE**.

TERCERA: **EL CONTRATISTA**, se obliga a dotar los materiales después de un día de la solicitud por escrito de **EL CONTRATANTE**.

CUARTA: **EL CONTRATISTA** se obliga a dotar de los materiales sin anticipo de fondos.

QUINTA: El precio del proyecto a que se refiere este contrato y la oferta presentada es de: **doscientos trece mil doscientos diecisiete con 00/100 (Lps. 213,217.00)** por el total contratado correspondiente por la compra de materiales.

SEXTA: **EL CONTRATANTE** se compromete realizar los siguientes pagos

1. Pagos de acuerdo al avance de los materiales entregados con una solicitud previa del **CONTRATISTA**.

SEPTIMA: **EL CONTRATISTA** estará obligado a pagar el 15.00 % del impuesto sobre ventas.

OCTAVA: Queda elegido como Domicilio especial para efectos de este contrato, sus derivados y consecuencias, el municipio de Gualcinse, Lempira, a la jurisdicción de cuyos tribunales ambas partes declaran someterse. Hecho dos (2) ejemplares de un mismo tenor y aun solo efecto, firmamos en Gualcinse, Lempira, a la fecha 1 de febrero de 2022.



CONTRATANTE

MILTON OTILIO BAUTISTA
Alcalde Municipal



CONTRATISTA
INVERSIONES GENESIS
180419800198624RIA, LEMPIRA

MUNICIPALIDAD DE GUALCINSE



CONSTANCIA ELECTRÓNICA DE ESTAR SUJETO AL RÉGIMEN DE PAGOS A CUENTA



201-22-10500-73746

La DIRECCIÓN REGIONAL NOR OCCIDENTE en cuya jurisdicción se encuentra el domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razón Social: **CRUZ SANCHEZ VICTOR MANUEL**

Con Registro Tributario Nacional: **18041980019862**

Habiendo presentado la solicitud electrónica con número 201-22-10500-73746 en fecha 11/10/2022, y Recibo Oficial de Pago No. 25411938045 de fecha 11/10/2022 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestión Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.

ETAX: NO existen Registros de Deudas.

ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentación de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRÓNICA DE ESTAR SUJETO AL RÉGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el período 202201, según declaración 27721471531, presentada el 27/04/2022, la presente Constancia vence el 02/01/2023.

Sin perjuicio de las facultades de revisión y fiscalización de esta Administración Tributaria y de los resultados que de ella se produzcan.

JOHANA ELIETH CASTRO MELGAR
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE



(*) Es obligación del destinatario de la presente Constancia verificar su validez a través de Internet en la dirección <http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx>, ingresando el número **201-22-10500-73746** o mediante el siguiente código QR:

